
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

DETERMINAZIONE N. 399 DEL  01 ottobre 2019 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

 

N. Proposta Settore: 145 

 

 

OGGETTO: 

 

Codice CIG : ZE12988EDF  DETERMINA A CONTRATTARE E 

CONTESTUALE AGGIUDICAZIONE - PROCEDURA NEGOZIATA 

D.LGS. N. 50/2016 UTILIZZANDO LA PIATTAFORMA ARCA-SINTEL DI 

REGIONE LOMBARDIA ID 114314408 PER SERVIZIO DI GESTIONE 

ANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SEMAFORICA 

CON INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA CIG:_ ZE12988EDF - CPV: 50232000-0 - 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DEL SETTORE  

 TECNICO URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, MANUTENTIVO 
 

 

 

 

In data  01 ottobre 2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

 

 

Arch. Brevi Antonio 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 3 del 02.01.2019; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 

art. 107 della Legge 18.08.2000 n° 267; 

 

ubblica fino al 

30.09.2019; 

 

Vista la Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 

tratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

punto 3 chia

lett. a), previa adeguata motivazione, stabilendo altresì che in caso di affidamento diretto, o di lavori in amministrazione 

diretta, si può altresì procedere tramite determina a contrarre o atto equivalente in modo semplificato, ai sensi 

iodo, del Codice dei contratti pubblici; 

 

per cui si rende necessario indicare: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

 

c) le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 

 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte. articolo 36, comma 2, lettera a), la 

stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

l 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti; 

 

50/2016 e ss.mm.ii. 

 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;  

 
elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura 

dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero 

per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli 

 

 

Rilevato, ulteriormente, che in capo al designato responsabile del procedimento non sussistono, con riferimento 

all'acquisizione in oggetto, conflitti d'interesse anche solo potenziali che impongano l'astensione; 

 

Visto il report di procedura n. 114314408, integralmente richiamato dal quale si evince che: 

 - sono state invitate n.  5  ditte, come da elenco allegato; 

 - hanno presentato la loro offerta n. 3 ditte e tutte sono state tutte ammesse; 

 -  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Considerato che : 

 le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore nella materia e sono pertanto regolari; 

 
lavori, è conveniente ed idonea in relazione al  

 nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini, e alle procedure poste in essere; 

  

 

Ritenuto pertanto di procedere alla formalizzazione della proposta di aggiudicazione in quanto nulla osti a dichiarare ai 

, 

ura in termini venga disposta a favore della ditta 

NEMBRINI S.R.L.  DI CHIUDUNO (BG), che ha offerto uno sconto del 28,67% sul preziario regionale delle opere 

pubbliche - Volume 2.2 - Costi unitari e piccola manutenzione impianti elettrici e meccanico - edizione 2019 che verrà 

rtanto pari a 

 

Visto: 

 il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 le linee guida Anac n. 4 - Delibera n. 1097 del 26  ottobre 2016, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

Generale n.274 del 23 novembre 2016; 

 
 

  dei responsabili di settore o 

di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di contabilità; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

 

 

 

Dato atto che il presente provvediment

4 del D.lgs. 267/2000; 

 

Ritenuto di dovere provvedere in merito a quanto sopra esposto; 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare il verbale di gara costituito dal report di procedura ID n. 114314408  redatto dalla piattaforma Arca 

Sintel, r

ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SEMAFORICA CON INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA CIG:_ ZE12988EDF - CPV: 50232000- te della presente 

determinazione. 

3. 
zio  in 

parola. 

4 
ditta NEMBRINI S.R.L. di CHIUDUNO (BG), che ha offerto la propria prestazione alle seguenti condizioni 

economiche: 

- Canone annuo fisso 

300,00=) 

- Sconto del 28,67% sul Preziario regionale delle opere pubbliche - Volume 2.2 - Costi unitari e piccola 

manutenzione impianti elettrici e meccanico - edizione 2019 che verrà utilizzato per i lavori di manutenzione 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

straordinaria, (quota variabile), che dipende direttamente dagli interventi di manutenzione straordinaria 

effettivamente svolti.  

5 
documentazione di gara e che ora è chiamata a sottoscrivere, precisando altresì che il contratto sarà stipulato 

50/2016 e ss.mm.i., pertanto per detto contratto trova applicazione il regime previsto 

 

6 Di procedere con gli atti conseguenti di propria competenza e pertanto di impegnare, per i motivi indicati in 

premess

imputazione contabile al Capitolo 155/0   dei Bilanci di Previsione come di seguito riportato: 

  

canone spettante 

SENZA iVA CANONE IVATO 

extra canone 

senza iva 

extra canone 

ivato 

TOTALI IVATO - 

CANONE + 

MANUTENZIONE 

2019 X 3 

MESI      1.991,67     104,00  

2020           

2021      5.200,00          

2022 x 9 

mesi           

7 Di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, 

lavori di manutenzione periodica per loro natura impreve

mporto indicato è dovuto 

omnicomprensivi di tutti gli oneri e le prestazioni. 

8 
allegato con liquidazione per i canone ogni sei mesi posticipato, per la manutenzione straordinaria ad ultimazione 

dei lavori, dopo la verifica della regolare esecuzione esecuzione  previo deposito della fattura elettronica, dopo aver 

preceduto dalla verifica della regolarità contributiva ed agli altri obblighi previsti per legge. 

9 
Procedimento. 

10 Di dare atto che, per quanto non espressamente disposto dalle presenti norme, la presente procedura è disciplinata 

dal D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. 

11 
el 

 

12 
53 del D.lgs. 50/2006 (nuovo codice dei contratti). 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

AVCP 

CIG ZE12988EDF 

Stato CIG COMUNICATO 

Fattispecie contrattuale  

Importo  

Oggetto 

IMPIANTO DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SEMAFORICA, CON 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA e 

STRAORDINARIA 

Procedura di scelta contraente 
PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI 

SOTTO SOGLIA 

Oggetto principale del contratto SERVIZI 

CIG accordo quadro - 

CUP - 

Disposizioni in materia di 

centralizzazione della spesa 

pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 

66/2014) 

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 

24/12/2015 
 

Motivo richiesta CIG 
Stazione appaltante non soggetta agli obblighi di cui al 

dPCM 24 dicembre 2015 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Letto, firmato e sottoscritto. 

Brusaporto,  01 ottobre 2019 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Arch. Brevi Antonio 

 

 

 

 

 

d.Lgs 18.08.2000 n.267. 

 

FAVOREVOLE 

 

Data 01/10/2019  

 F.to Dott.sa Monica PIAZZALUNGA 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

F.to BUA DOTT. ROSARIO 

 

 

pretorio a partire dal giorno  04 ottobre 2019 al giorno  19 ottobre 2019 per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Il Funzionario Incaricato 

F.to 

 Il Segretario Comunale 

F.to BUA DOTT.ROSARIO 

 

 
 

Brusaporto,  01 ottobre 2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Arch. Brevi Antonio 

 

 

 


